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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  3 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e ,  l o v  o m  e n  

a r b e j d s m a r k e d s f o n d  o g  l o v  o m  A r b e j d s m a r k e d e t s  

T i l l æ g s p e n s i o n  

(Hovedaktionærers med fleres personalegoder og udbytter) 

Af skatteministeren: 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Til § 1 

1) Nr. 2 udgår. 

2) Nr. 3 affattes således: 

»3. I § 7, stk. 1, litra e, indsættes efter »bil,«: 
»sommerbolig, lystbåd og helårsbolig,«.« 

3) Nr. 5 udgår. 

4) Nr. 6 affattes således: 

»6. § 8, stk. 1, litra g, affattes således: 
»g) den skattepligtige værdi af udbytte i form af 

rådighed over bil, sommerbolig, lystbåd og 
helårsbolig omfattet af ligningslovens § 16 
A, stk. 10, bortset fra de tilfælde, der er 
nævnt i ligningslovens § 16, stk. 5, 5. pkt., 
og § 16, stk. 6, 5. og 8. pkt.«« 

5) Nr. 7 affattes således: 

»7. § 11, stk. 8, affattes således: 
»Stk. 8. For sommerbolig, lystbåd, helårsbo- 

lig, vederlag i form af køberetter til aktier, jf. § 
8, stk. 1, litra b og g, bil, jf. § 8, stk. 1, litra g, og 
vederlag m.v. som nævnt i § 8, stk. 1, litra e, der 
er B-indkomst, opgør de statslige told- og 
skattemyndigheder på grundlag af de oplysnin- 
ger, der er lagt til grund ved skatteansættelsen, 

bidragsgrundlaget og beregner bidragets størrel- 
se. Sommerboliger, lystbåde, helårsboliger, biler 
og købetetter til aktier indgår i bidragsgrundla- 
get med de værdier, der indgår i grundlaget for 
indkomstbeskatningen.«« 

Til §2 

6) Nr. 1 udgår. 

7) Nr. 3 affattes således: 

»3. l § 17f stk. 2, 2. pkt., ændres » § 7, stk. 1, litra 
c, jf. § 8, stk. 1, litra e, og § 11, stk. 8, § 7, stk. 1, 
litra e,« til: »§ 7, stk. 1, litra a, jf. § 8, stk. 1, litra 
b, og § 11, stk. 8, § 7, stk. 1, litra c, jf. § 8, stk. 1, 
litra e, og § 11, stk. 8, § 7, stk. 1, litra e,«.« 

Til §6 
8) Nr. 1 udgår. 

9) Nr. 5 affattes således: 

»5. § 16 A, stk. 10, affattes således: 
»Stk. 10. En hovedaktionær som nævnt i aktie- 

avancebeskatningslovens § 11, stk. 2-4, der 
modtager udbytte fra selskabet i form af, at der 
stilles en bil, en sommerbolig, en lystbåd eller en 
helårsbolig til rådighed, skal ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst medregne værdien 
af godet tillagt eventuelt sparet privatforbrug i 
relation til godet. Godernes værdi ansættes efter 
reglerne i henholdsvis § 16, stk. 4, 5, 6 og 9. 1. 
og 2. pkt. finder dog ikke anvendelse for udbytte 
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i form af en helårsbolig, der stilles til rådighed 
for en hovedaktionær, som nævnt i ligningslo- 
vens § 16, stk. 9, sidste pkt.«« 

Til § 7 

10) Paragraffen udgår. 

Til § 8 

11) Nr. 1 affattes således: 

»1. § 7 C affattes således: 

»§ 7 C. Alle, der i det forudgående kalenderår 
som led i deres virksomhed har ydet ,et vederlag 
i form af, at der er stillet en bil til rådighed for 
privat benyttelse eller i form af, at der er stillet 
en sommerbolig, en lystbåd eller en helårsbolig 
til rådighed, skal, når vederlaget er ydet til en di- 
rektør eller anden medarbejder med væsentlig 
indflydelse på egen aflønningsform, foretage 
indberetning herom til de statslige told- og skat- 
temyndigheder, jf. ligningslovens § 16, stk. 4, 5, 
6 og 9. Endvidere skal der foretages indberet- 
ning om udbytte af denne karakter, der er udlod- 
det til en hovedaktionær, jf. ligningslovens § 16 
A, stk. 10. 

Stk. 2. Indberetningen skal indeholde oplys- 
ninger om identiteten af modtageren, vederla- 
gets art og værdien af årets samlede vederlag til 
den pågældende. 

Stk. 3. Bestemmelserne i § 7, stk. 3-8, finder 
tilsvarende anvendelse.«« 

12) Nr. 2 og 3 udgår. 

Til §10 

13) I stk. 2 ændres », § 6, nr. 1-4 og § 7« til: 
»og § 6, nr. 2-4,«. 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1-13 

Alle de foreslåede ændringer er udelukkende 
lovtekniske konsekvensændringer. 

Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove, lov om en arbejdsmarkedsfond og lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension. (Hovedak- 
tionærers med fleres personalegoder og udbyt- 
ter) - L 237 - og Forslag til lov om ændring af 
forskellige skattelove, lov om en arbejdsmar- 
kedsfond og lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. (Ændring af beskatningen af fri bil og 
bil ydet som udbytte) - L 238 - er to selvstændige 
lovforslag, men lovforslagene foreslår ændrin- 
ger i de samme bestemmelser. 

Da L 238 forventes vedtaget først og herefter 
er udtryk for gældende ret, er det derfor nødven- 
digt at udarbejde ændringsforslag til L 237, som 
tager højde for, at de gældende regler er ændret 
ved L 238, og at de allerede vedtagne ændringer 
til L 238 ikke ophæves ved den senere vedtagel- 
se af L 237. Som følge heraf er det nødvendigt at 
indarbejde det først vedtagne lovforslag (L 238) 
i ændringsforslag til det lovforslag - L 237 - som 
tredjebehandles (og vedtages) efterfølgende. 
Hermed foretages en sammenskrivning af de 
foreslåede ændringer i L 238 og de foreslåede 
ændringer i L 237. 


